РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
УСТЬ- УДИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
НОВОУДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 от 31.01.2023г.                                                                                                         № 7/2 ДП
________________________
с.Новая Уда
О передаче на районный уровень
здание Волостной управы.

С целью восстановительных работ объекта культурного наследия здания Волостной управы, где останавливался, следуя в ссылку И.В.Сталин в 1903 году здание по адресу: Иркутская область, Усть-Удинский район, с. Новая Уда, ул.Горького,16 А передать на районный уровень на основании письма Администрации Усть-Удинского района Иркутской области от 30.01.2023 № 235, ст.24 Устава Новоудинского муниципального образования, Дума
РЕШИЛА:

     1.Передать безвозмездно здание,  площадью 218,4 кв.м на районный уровень, которое является выявленным объектом культурного наследия «Волостная управа, где останавливался, следуя в ссылку И.В.Сталин, кон.Х1Х в., 1903г, регистр №6 (история) в «Списке вновь выявленных объектов, представляющих историческую, научную, художественную или иную культурную ценность Усть-Удинский район. 2000г» , расположенное по адресу: Иркутская область, Усть-Удинский район, с. Новая Уда, ул.Горького, д.16 А. Выписка из  ЕГРН от 30 января 2023г, кадастровый номер 38:19:050101:1964- нежилое здание.
     2.Настоящее решение подлежит опубликованию в муниципальном информационном источнике «Новоудинские вести», размещению на официальном сайте р.ф.новоудинское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

 Глава Новоудинского
 муниципального образования                                     Купряков Е.В.